РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

	От « 29 » июня 2023 года
	№  28/168 -РС

	г.Малоархангельск

	Принято на 28 заседании районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 30 апреля 2020 года № 46/279-РС «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Малоархангельского района Орловской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Малоархангельского района, Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 30 апреля 2020 года № 46/279-РС «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Малоархангельского района Орловской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» (далее – Решение) следующие изменения:
1) Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности Малоархангельского района Орловской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Малоархангельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Малоархангельского
 районного Совета народных депутатов                                       И.И. Горохов

Глава Малоархангельского района                                               П.В. Матвейчук